[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2017г.                                                                                         № 51-1
г. Морозовск
О создании рабочей группы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий их должностных лиц, нарушающих избирательные права граждан в период избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Морозовском районе Ростовской области
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 17 Областного закона от 12.05.2016г. №525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», постановлением Избирательной комиссии Ростовской области №161-8 от 09 марта 2017 года «О Рабочей группе Избирательной комиссии Ростовской области по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий их должностных лиц, нарушающих избирательные права граждан в ходе избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», на основании постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 10.05.2016г. №119-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий Морозовского района Ростовской области, Вознесенского сельского поселения, Вольно-Донского сельского поселения, Гагаринского сельского поселения, Грузиновского сельского поселения, Костино-Быстрянского сельского поселения, Морозовского городского поселения,  Парамоновского сельского поселения, Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района Ростовской области на Территориальную избирательную комиссию Морозовского района Ростовской области», в целях оперативного рассмотрения и принятия решений по жалобам (заявлениям), поступающим в Территориальную избирательную комиссию Морозовского района Ростовской области, на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, иных участников избирательного процесса, нарушающие избирательные права граждан в ходе избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Морозовском районе Ростовской области,
  Территориальная избирательная комиссия Морозовского района
Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Рабочую группу Территориальной избирательной комиссии Морозовского района Ростовской области по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий их должностных лиц, иных участников избирательного процесса, нарушающие избирательные права граждан в ходе избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Морозовском районе Ростовской области, и утвердить ее состав согласно Приложению №1.
2. Утвердить Положение о Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Морозовского района Ростовской области по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий их должностных лиц, иных участников избирательного процесса, нарушающие избирательные права граждан в ходе избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Морозовском районе Ростовской области согласно Приложению №2

3. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Морозовского района в сети Интернет.

4.   Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии Морозовского района от 14 июня 2016 года № 5-4 «О Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии Морозовского района по рассмотрению жалоб (заявлений), обращений граждан в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрание депутатов городского и сельских поселений Морозовского района Ростовской области четвертого созыва».
5.     Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии М.С. Фильцову.
Председатель комиссии

З.В. Воронова
Секретарь комиссии

М.С. Фильцова
Приложение №1

к Постановлению ТИК

Морозовского района

Ростовской области

от 25.05.2017г. № 51-1

Состав

Рабочей группы Территориальной избирательной комиссии Морозовского района Ростовской области по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий их должностных лиц, иных участников избирательного процесса, нарушающие избирательные права граждан в ходе избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований в Морозовском районе Ростовской области

Руководитель Рабочей группы:

Кошанскова Татьяна Евгеньевна - заместитель председателя комиссии;

Заместитель Руководителя Рабочей группы:

Фильцова Марина Сергеевна       – секретарь комиссии;
                            Секретарь Рабочей группы:

Дергачева Анна Николаевна – инспектор Территориальной избирательной комиссии Морозовского района;

Члены Рабочей группы:

       Долмат Светлана Ивановна - член Территориальной избирательной комиссии Морозовского района правом решающего голоса;

                           Зыков Петр Ефимович - член Территориальной избирательной комиссии Морозовского района правом решающего голоса;
                            Езенкова Елена Анатольевна - член Территориальной избирательной комиссии Морозовского района правом решающего голоса;
                            Савон Александр Валерьевич - член Территориальной избирательной комиссии Морозовского района правом решающего голоса.